
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 
DEPARTAMENTO DE MEDICINA E ENFERMAGEM 

 

Campus Universitário – Viçosa, MG – 36570-900 – Telefone: (31) 3612-5500 - E-mail: dem@ufv.br   
 
 

ATO Nº77/2025/DEM, DE 07/10/2025 
​
 

 

​
A Chefe do Departamento de Medicina e Enfermagem, da Universidade Federal de Viçosa, no uso de 
suas atribuições, conferidas pela Portaria Nº 0899/2024/RTR, de 16/12/2024, resolve: 

 
 

1. Instituir no Departamento de Medicina e Enfermagem a Comissão Eleitoral 
composta pelas servidoras ALINE FERNANDES BARRETO 
SINGULANO, matrícula UFV/11226-7, MARIA DA CONCEICAO 
PEIXOTO DE OLIVEIRA , matrícula UFV/11846-X e RÚBIA FONSECA 
ROBERTO, matrícula UFV/8900-1 . A referida Comissão Eleitoral será 
presidida pela primeira servidora (ALINE FERNANDES BARRETO 
SINGULANO) e terá um mandato de dois anos a contar da presente data. 
Publique-se e cumpra-se. 

​
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
                

Chefe do Departamento de Medicina e Enfermagem 
              
  

 

mailto:dem@ufv.br

